РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Муниципальное образование
«Хакуринохабльское сельское поселение»
385440, а. Хакуринохабль,
ул. Шовгенова, 13

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,
ур. Шэуджэнымным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05» августа 2024года №30
а.Хакуринохабль

«О муниципальной управленческой команде муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительной власти Республики Адыгея в 2024 году»

 В соответствии с Указом Главы Республики Адыгея от 11 июля 2024 года № 82 «О региональных и муниципальных управленческих командах по достижению Республикой Адыгея в 2023 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной  власти Республики Адыгея» и по итогам деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея и органов местного самоуправления по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2024 году:
1. состав  муниципальной управленческой команды муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея (далее – муниципальная управленческая команда) определяется на муниципальном уровне из числа  должностных лиц, замещающих муниципальные должности муниципального и должности муниципальной службы, деятельность которых способствовала достижению Республикой Адыгея значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея (далее – показатели), определенных Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 г. № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;
2) в состав муниципальной управленческой команды входят:
      а) глава (исполняющий обязанности главы) сельского поселения;
б) муниципальные служащие, участвующие в мероприятиях по достижению значений (уровней) показателя(-ей) (KPI в составе показателя    (-ей)).
1. Определить, что:
1. конкретный перечень муниципальных служащих в муниципальном образовании, участвующих в мероприятиях по достижению значений (уровней) показателя(-ей) (KPI в составе показателя (-ей)), определяется муниципальным нормативным правовым актом с учетом:
      а) количества и качества показателя (-ей) (KPI в составе показателя (-ей)), в мероприятиях по достижению которых участвовал муниципальный служащий;
      б) результативности вклада муниципального служащего в достижение значений (уровней) показателя (-ей) (KPI в составе показателя (-ей)) Утвердить состав управленческой команды в 2024 году согласно приложению.
3. Утвердить состав муниципальной управленческой команды муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея согласно приложению.
4. Утвердить порядок поощрения муниципальной управленческой команды по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея в 2023 году.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»                         Н.П. Меретуков

Приложение
к постановлению главы МО
«Хакуринохабльское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]«05» августа 2024г.№30

Состав
муниципальной управленческой команды
	№
п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Чамокова Марьет Хасанбиевна
	Заместитель главы администрации

	2.
	Дауров Ибрагим Аскарбиевич
	Ведущий специалист

	3.
	Бгуашева Рузана Руслановна
	Ведущий специалист

	4.
	Сиюхов Тимур Мадинович
	Ведущий специалист

	5.
	Джанчатов Айдамиркан Асланович
	Ведущий специалист

image1.png